Nacional de Personas -RENAP-, se confirmó que se les entregó y pagó cupones
de doscientos quetzales (Q200.00) a 599 personas reportadas como fallecidas,
con fechas de fallecimiento anteriores a los pagos de los cupones a los
beneficiarios, por la cantidad de ciento diecinueve mil, ochocientos quetzales
(Q119,800.00). 

En relación a las fechas de entrega de los cupones a los baneficiarios, el Banco
Crédito Hipotecario Nacional -CHN-, informó mediante oficio GDF-726-2018 de
fecha 8 de noviembre de 2018, en el sexto párrafo los siguiente: "Al no estar
estipulado en el contrato de fondo especial 99-2017 y sus modificaciones, la

[...]

previo a la creación del registro de beneficiarios de la Subvención de Insumos
Agropecuarios 2017.

Una vez convalidados los beneficiarios, Informática del Ministerio de Agricultura,
Ganadería y Alimentación, entregó al Viceministerio de Desarrollo Económico
Rural (VIDER) los listados oficiales de un millón doscientos mil (1,200,000)
beneficiarios.

El Viceministerio de Desarrollo Económico Rural (VIDER) envió al Banco Crédito
Hipotecario Nacional (CHN) los listados de beneficiarios debidamente
convalidados por Informática, para que procedieran a la impresión de los cupones
y su posterior entrega a cada beneficiario como más adelante se detalla y siempre